
 
 

      

 

 

 

 

    

    

 

           

             23 ноября 2015 г.           01-09/122  
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

«Об обеспечении тайны голосования в 

кабинах для тайного голосования при 

проведении выборов депутатов Верховного 

Совета Приднестровской Молдавской 

Республики VI созыва, выборам народных 

депутатов местных Советов народных 

депутатов и председателей Советов-глав 

администраций сел, поселков, города-

спутника  29 ноября 2015 года» 

 

Руководствуясь пунктом 5 статьи 2, пунктом б) статьи 32 Избирательного кодекса 

Приднестровской Молдавской Республики, ф) части первой статьи 28 Регламента Центральной 

избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики, Центральная избирательная 

комиссия Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     

1. Запретить в кабинах для тайного голосования фото- и видеосъемку процесса 

волеизъявления избирателей, в том числе с использованием мобильных телефонов. 

 

2. Участковым избирательным комиссиям обеспечить размещение на кабинах для тайного 

голосования и внутри кабины для тайного голосования табличек о запрете ведения фото- и 

видеосъемки.  

 

3. Председателю Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской 

Республики обеспечить информирование в средствах массовой информации о запрете ведения 

фото- и видеосъемки.      

 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия. 

   

 

 

Председатель  

Центральной избирательной комиссии  

Приднестровской Молдавской Республики                                                   Е.А. Городецкая  

 

Секретарь  

Центральной избирательной комиссии  

Приднестровской Молдавской Республики                                                Г.О. Шленскова  


